[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº

 				Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à  Trattoria Della Nonna na pessoa da Ilma Srª Zuma Salatti Visciglia, pelo notável serviços de excelência em gastronomia prestados a população tatuiana.
JUSTIFICATIVA

              Justifica-se esta homenagem em razão do notável trabalho de destaque realizado pela Srª Zuma Salatti Visciglia e familiares no ramo de alimentação em nossa cidade há 36 anos.
               Atualmente a Trattoria Della Nonna renova a sua maneira de servir as tradicionais massas caseiras e passa a entregar direto no domicílio de seus clientes e amigos.
             Este nobre negócio, presta um ótimo atendimento aos Tatuianos, com qualidade, perfeitamente harmonizado e dirigido sob o olhar atento de D. Zuma e sua família.
             Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de dezembro de 2018.

DANIEL ALMEIDA REZENDE
VEREADOR (PV)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
09210b66-82fe-4b98-b93b-a7588b5958c6.png
PROTOCOLO $507/2018 - 14/12/2018 16:34

image1.jpeg